

		
	<b>ISTITUTO COMPRESIVO “DON L. MILANI” CALTANISSETTA</b>	

**Avviso 50636 del 27 dicembre 2021**  
**“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”**  
**13.1.3A-FESRPN-SI-2022-280**  
**“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”**  
**CUP: C99J22000550006**

Oggetto: Acquisto materiali  
 Progetto 13.1.3A-FESRPN-SI-2022-280 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
 Cig: 943852660D

Istituto Comprensivo Don Milani



Prot. N. 0006149/2022 del 10/10/2022 - In Uscita

**Alla Ditta**

**SIAD SRL**  
**Via Gianbattista Vico, 7**  
**SAN SEVERO (FG)**  
[siad@siadsrl.net](mailto:siad@siadsrl.net)  
[siadsrl@pcert.it](mailto:siadsrl@pcert.it)

Il Dirigente Scolastico

Vista la legge 15 marzo 1997 n.53;  
 Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275;  
 Visto il D.I. 129/2018;  
 Accertato che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di  
 € 10.000,00 (come da delibera del Consiglio d’Istituto verbale n°13 del 14/03/2019);

Dispone

a codesta ditta, la fornitura del seguente materiale alle condizioni di seguito specificato:

<b>Codice Meccanografico</b> <b>CLIC830004</b> <b>Codice Univoco</b> <b>UF1UIV</b>	<b>Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta</b> <b>Tel 0934 598587</b> <b>clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it</b> <b>www.icdonmilanicl.edu.it</b>	<b>Codice Fiscale</b> <b>92062090854</b> <b>Codice IPA</b> <b>icdlm</b>
---	---	--

DESCRIZIONE	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	TOTALE
AIUOLA RIALZATA RETTANGOLARE 1.1,50*0,75*H=0,85	8	110,00	880,00
<b>SISTEMA PER COLTIVAZIONE IDROPONICA DA SCRIVANIA</b> Sistema per coltivazione idroponica da scrivania per 12 piante completo di: sistema di illuminazione a LED da 23W, pompa d'acqua e sistema di ventilazione temporizzati, 72 spugne di torba biologica, 12 canestri di coltivazione, 12 cupole di crescita, Nutrienti liquidi A (11) +B (11).	5	385,00	1.925,00
<b>MINI SERRA IN POLICARBONATO</b> mini serra con ingombro 118x118x148 h cm; letto rialzato ad altezza 72 cm; struttura in alluminio, base in acciaio zincato e pannelli in policarbonato; 2 vassoi profondità 13 cm con sistema di drenaggio dell'acqua in eccesso; vano inferiore porta oggetti per attrezzature da giardinaggio.	2	610,00	1.220,00
<b>ARGILLA ESPANSA PER DRENAGGIO 50 L</b> Argilla espansa utilizzabile per favorire il drenaggio dell'acqua nei terreni di coltura. Volume 50 litri.	5	22,00	110,00
<b>SISTEMA DI IRRIGAZIONE SOLARE A GOCCIA</b> Sistema di irrigazione automatizzato con pannello solare, batterie ricaricabili, sensore crepuscolare, centralina di controllo e temporizzazione, impianto di irrigazione a goccia con 15 ugelli e 5 metri tubazione, tubo 2 metri per carico acqua con filtro in metallo e sensore di livello acqua.	2	168,00	336,00
<b>KIT COMPLETO DI ATTREZZI PER ORTI E GIARDINI</b> Il kit è composto da n.1 Paletta cm 19,5;n.10 Paletta quadra cm 18,5;n.10 Rastrello cm 13;n.10 Forca cm 18,8; n.10 Set completo 3 attrezzi; n.6 Badiletto con manico cm 86;n.6 Rastrello con manico cm 81;n.6 Zappetta con manico cm 82;n.10 Scopa saggina;n.6 Scopetta con manico cm 85;n.100 Guanti da giardino bimbo-bimba (misura S);n.6 Innaffiatoio	1	615,00	615,00
<b>AQUA CONTROL C40990</b> Programmatore d'irrigazione da giardino, per tutti i tipi di rubinetti, apertura a 0 bar. Vecchio C4099N	4	45,00	180,00
<b>CENTRALINA DI IRRIGAZIONE Wi-Fi</b> gestibile da remoto via APP	1	135,00	135,00
<b>KIT DI IRRIGAZIONE ME33169015</b>	2	115,00	230,00
<b>SERRA DIDATTICA</b> in policarbonato alveolare 8mm GRANDE Struttura in alluminio anodizzato;Viti e bulloni in acciaio inox;Guarnizioni in EPDM per una durata massima nel tempo;Canale di gronda destro e sinistro per l'acqua piovana e secondo canale di scolo per l'eventuale acqua di condensa del policarbonato;Scarichi con gomiti e attacchi inclusi;Dotata di picchetti per l'ancoraggio su terreno e staffe per il cemento;Protezione completa contro i raggi UV, grazie al policarbonato trattato da entrambi i lati;Tubo di irrigazione con ugelli con attacchi a colmo in dotazione. Caratteristiche tecnicheLarghezza 200cm - Lunghezza 380cm Altezza gronda 201cm - Altezza colmo 245cm - Porta 77x183cm	1	4.250,00	4.250,00
<b>Installazione laboratorio EDUGREEN</b> Installazione del laboratorio con tutte le apparecchiature acquistate	1	800,00	800,00
<b>Corso di addestramento</b>	1	/	Compreso dalla fornitura
<b>Lavori di preparazione terreno per miniserra</b>	1	/	Compreso dalla fornitura
<b>TOTALE IMPONIBILE</b>			<b>€ 10.681,00</b>
<b>TOTALE IVA Compresa</b>			<b>€ 13.030,82</b>

<b>Codice Meccanografico</b> CLIC830004 <b>Codice Univoco</b> UF1UIV	<b>Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta</b> Tel 0934 598587 <b>clic830004@istruzione.it clic830004@pec.istruzione.it</b> <b>www.icdonmilanicl.edu.it</b>	<b>Codice Fiscale</b> 92062090854 <b>Codice IPA</b> icdlm
---	--	--

Il valore della fornitura, comprensivo di ogni onere per l'imballaggio, il trasporto, la consegna è di complessive € 13.030,82 (tredicimilazerotrenta/82) IVA inclusa ed in nessun caso potrà subire variazioni per qualsiasi causa o ragione. La consegna di quanto ordinato dovrà avvenire entro 30 giorni in mancanza, quest'ufficio, senza ulteriori comunicazioni, procederà all'acquisto presso altro fornitore.

Si precisa che con il regime normativo dello Split Payment, Legge di Stabilità 2015-Art. 1 comma 629 L. 190 del 23/12/2014, a favore della Vs ditta sarà effettuato il pagamento del solo imponibile al netto dell'IVA.

Detta spesa sarà imputata sull'Attività A/3-09 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-280.

Codice Univoco dell'Ufficio **UF1UIV**

INSERIRE IN FATTURA IL SEGUENTE COD. CIG **943852660D**

*PER RISCONTRO CONTABILE*

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall'ordinativo/stipula del contratto.

La ditta aggiudicataria si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e l'inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura d'appalto o concessione elencate nell'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016.

La ditta dovrà essere in regola con la normativa vigente in materia del DURC.

**IL DIRIGENTE SCOLASTICO**

**(Antonio C. Diblio)**

Firmato digitalmente

<b>Codice Meccanografico</b> <b>CLIC830004</b> <b>Codice Univoco</b> <b>UF1UIV</b>	<b>Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta</b> <b>Tel 0934 598587</b> <b>clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it</b> <b>www.icdonmilanicl.edu.it</b>	<b>Codice Fiscale</b> <b>92062090854</b> <b>Codice IPA</b> <b>icdlm</b>
---	---	--